
28946 Viernes 25 julio 2003 BOE núm. 177

No obstante, los servicios de difusión por cable siguen siendo prestados
en régimen de competencia restringida, no habiendo sufrido cambios su
regulación, esto es, continúa siéndoles de aplicación la Ley 42/1995, de
22 de diciembre, de las Telecomunicaciones por Cable. En concreto, la
disposición derogatoria única de la Ley General de Telecomunicaciones
consagra la derogación de la Ley 42/1995, de 22 de diciembre, de las
Telecomunicaciones por Cable, a excepción de lo dispuesto para el régimen
del servicio de difusión de televisión.

El artículo 3 de la citada Ley 42/1995 establece que el servicio de
telecomunicaciones por cable se prestará por los operadores de cable en
régimen de gestión indirecta, mediante concesión administrativa que será
otorgada por el Ministerio de Fomento, previa la convocatoria del oportuno
concurso público.

El Ministerio de Ciencia y Tecnología, de acuerdo con el artículo 5
del Real Decreto 557/2000, de 27 de abril, de reestructuración de los Depar-
tamentos ministeriales, ha asumido las competencias como Departamento
responsable de la política científica y tecnológica, de las telecomunica-
ciones y el impulso de la sociedad de la información.

La Orden CTE/197/2003, de 4 de Febrero de 2003, ha aprobado el
pliego de bases administrativas particulares y el pliego de prescripciones
técnicas y ha convocado el concurso público para la adjudicación, mediante
procedimiento abierto, de una concesión para la prestación de los servicios
públicos de difusión por cable en la demarcación territorial de Castilla-La
Mancha (B.O.E n.o 33, de 7 de febrero de 2003).

La Mesa de Contratación, constituida de conformidad con lo dispuesto
en el pliego de bases administrativas particulares, ha examinado la pro-
posición presentada por el único licitador presentado y admitido al con-
curso «Cableuropa, S.A.U.», así como ha analizado el oportuno informe
técnico de valoración, elevando, una vez concluido el trabajo de evaluación,
la correspondiente propuesta de resolución del citado concurso.

En aplicación de las previsiones de la base 15 del pliego de bases
administrativas particulares, y de conformidad con dicha propuesta de
la Mesa de Contratación, resuelvo:

Primero.—Adjudicar la concesión para la prestación de los servicios
públicos de difusión por cable en la demarcación territorial de Castilla-La
Mancha, convocada a concurso por la Orden CTE/197/2003, de 4 de Febrero
de 2003, a la sociedad «Cableuropa, S.A.U.».

Segundo.—De conformidad con lo señalado en la base 15 del pliego
de bases administrativas particulares, la presente Orden pone fin a la
vía administrativa, y contra la misma cabrá recurso contencioso-adminis-
trativo, si bien, con carácter previo y potestativo, también cabe recurso
administrativo de reposición.

Tercero.—Esta Orden se publicará en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 23 de julio de 2003.

PIQUÉ I CAMPS

Ilmo. Sr. Secretario de Estado de Telecomunicaciones y para la Sociedad
de la Información.

BANCO DE ESPAÑA

14994 RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2003, del Banco de España,
por la que se hacen públicos los cambios del euro corres-
pondientes al día 24 de julio de 2003, publicados por el
Banco Central Europeo, que tendrán la consideración de
cambios oficiales, de acuerdo con lo dispuesto en el artícu-
lo 36 de la Ley 46/1998, de 17 de diciembre, sobre la Intro-
ducción del Euro.

CAMBIOS

1 euro = 1,1467 dólares USA.
1 euro = 136,50 yenes japoneses.
1 euro = 7,4323 coronas danesas.
1 euro = 0,71160 libras esterlinas.
1 euro = 9,1977 coronas suecas.
1 euro = 1,5494 francos suizos.
1 euro = 88,25 coronas islandesas.
1 euro = 8,2700 coronas noruegas.
1 euro = 1,9466 levs búlgaros.
1 euro = 0,58737 libras chipriotas.
1 euro = 32,126 coronas checas.
1 euro = 15,6466 coronas estonas.
1 euro = 265,98 forints húngaros.
1 euro = 3,4528 litas lituanos.
1 euro = 0,6517 lats letones.
1 euro = 0,4290 liras maltesas.
1 euro = 4,4148 zlotys polacos.
1 euro = 37.075 leus rumanos.
1 euro = 234,5250 tolares eslovenos.
1 euro = 42,095 coronas eslovacas.
1 euro = 1.635.000 liras turcas.
1 euro = 1,7282 dólares australianos.
1 euro = 1,6011 dólares canadienses.
1 euro = 8,9431 dólares de Hong-Kong.
1 euro = 1,9559 dólares neozelandeses.
1 euro = 2,0038 dólares de Singapur.
1 euro = 1.352,76 wons surcoreanos.
1 euro = 8,5941 rands sudafricanos.

Madrid, 24 de julio de 2003.—El Director general, Francisco Javier
Aríztegui Yáñez.


